[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
О потребности в защитных сооружениях
гражданской обороны на территории

округа

 В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», частью 9 Порядка создания убежищ и иных объектов гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 (далее - Порядок), на основании статьи 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Признать отсутствие потребности на территории Чагодощенского муниципального округа Вологодской области в защитных сооружениях гражданской обороны для укрытия, установленных Порядком, категорий населения в мирное время.
    2. Установить, что создание защитных сооружений гражданской обороны и приспосабливание под защитные сооружения гражданской обороны заглубленных помещений в период мобилизации и в военное время для укрытия населения осуществляются в соответствии с Планом приведения в готовность гражданской обороны и Планом гражданской обороны и защиты населения Чагодощенского муниципального округа соответственно.
3. Отделу ГО, ЧС, ЗНТ администрации округа (Сергееву С.А.) продолжить работу по снятию с учета объектов, необоснованно поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны, и исключению сведений о них из журнала учета защитных сооружений гражданской обороны.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чагодощенского
муниципального округа                                                                        А.В. Косёнков
от      27.03.2024

№  520

р.п.Чагода